第 112 号 こうりん 令和 2 年 7 月 1 日

1

檀信徒各位

大
せ が き

施餓鬼法要のご案内
聖 名
新型コロナの感染拡大も少し落ち着きを見せ始めました。一時はどう

なることかと思われましたが、緊急事態宣言も解除され、皆様も少しず
つ日常を取り戻し始めておられることと思います。
しかし、これまでの努力が水泡に帰すことがないよう、まだしば

らくは慎重に行動することが求められています。
本年も下記のとおり大施餓鬼法要を勤めますが、人の密集を避ける

ため、今回も時間を定めずに奉修致します。
合 掌

記

※期日 7 月 12 日（日） 午後 ご
えこう

回向

※ご回向料 普通回向 １霊 1,000 円 以上 ご志納下さい。

※お供え料 随意ご志納下さい。
本尊様のお供え、お花代等にさせていただきます。

◎特別
と う ば

塔婆
え こ う

回向 今年初施餓鬼を迎える霊位の特別回向を行ないます。
対象となる施主様には別紙を添付いたします。

新型コロナウイルス対策および今回の法要・法話の動画配信に
ついて、次ページに案内があります。

第 112 号 こうりん 令和 2 年 7 月 1 日

2

新型コロナウイルス対策

◎法要当日は講堂の扉、窓を開放します。墓参の帰り等、ご自由に阿弥
陀様を拝んでいただければと思います 。
前回同様、感染防止対策にご理解・ご協力をお願い致します。
ご参詣の際はマスクの着用、手指の消毒にご協力ください。

◎受付の右側（ドアのポスト）に無人受付を開設します。「人ごみは
できるだけ避けたいけれど供養はしたい」という方はご利用下さい。
無人受付開設期間：6月 29 日～7 月 13 日

◎郵送及び FAX での受付は従来通り行なっておりますので
そちらの方もご利用ください。

今回の法要と法話の様子が７月１５日よりインターネット配信

でご視聴いただけます。

下記の方法いずれかで無量寺のホームページにアクセスして下さい。

今回は神埼市 浄圓寺御住職「藤野良海 師」が、法話の撮影に賛同・

協力して下さいます。

このような法要・法話の形は無量寺としても初めての試みですが、ど

うにか皆さんに法要の様子をお伝えできればとの思いで企画しておりま

す。何かと不行き届きがあるかと思いますが、お気付きになったことが

ありましたら教えていただければうれしいです。

で検索、または

第 112 号 こうりん 令和 2 年 7 月 1 日

3

私
た
ち
に
も
来
る
？

お
迎
え
現
象

○中

奥
野
医
師
は
、
２
５
０
０
人
あ

ま
り
の
見
取
り
を
経
験
し
て
き
た

中
で
、
死
に
お
の
の
く
人
が
ど
れ

ほ
ど
多
く
い
る
の
か
も
見
て
き
ま

し
た
。

例
え
ば
、
有
名
大
学
を
出
て
大

手
企
業
に
就
職
し
た
３
０
代
の
男

性
。
結
婚
し
、
妻
と
小
学
生
の
男

の
子
の
３
人
で
暮
ら
し
て
い
ま
し

た
。あ

る
日
、
検
査
で
す
い
臓
が
ん

が
発
覚
し
、
肝
臓
に
も
転
移
し
て

い
ま
し
た
。
手
術
は
し
ま
し
た
が

が
ん
は
取
り
切
れ
ま
せ
ん
で
し
た
。

そ
れ
で
も
本
人
は
聞
き
分
け
が
良

く
、
「
死
は
怖
い
が
、
自
分
は
子

供
の
頃
か
ら
強
い
男
で
し
た
か
ら
、

今
回
も
乗
り
越
え
ら
れ
ま
す
」
と

語
っ
て
い
ま
し
た
。

家
族
に
対
し
て
明
る
く
接
し
、

病
院
の
ス
タ
ッ
フ
へ
の
態
度
も
非

常
に
ス
マ
ー
ト
。
で
も
、
奥
野
医

師
は
彼
を
診
て
い
て
、
い
ず
れ
感

情
が
爆
発
す
る
の
で
は
と
案
じ
て

い
ま
し
た
。

あ
る
日
、
病
室
を
訪
問
す
る
と
、

厳
し
い
顔
を
し
た
彼
が
ベ
ッ
ド
の

上
で
正
座
を
し
て
窓
の
外
を
見
て

い
ま
し
た
。
固
く
握
ら
れ
た
こ
ぶ

し
が
ぶ
る
ぶ
る
と
震
え
て
い
ま
し

た
。
「
入
院
中
に
迷
惑
行
為
は
い

け
な
い
と
思
う
の
で
す
が
、
ど
う

し
て
も
大
声
で
叫
び
た
い
衝
動
に

駆
ら
れ
、
感
情
が
抑
え
ら
れ
な
い

ん
で
す
。
他
の
患
者
さ
ん
に
は
そ

ん
な
人
は
い
な
い
の
で
し
ょ
う
か
。

私
だ
け
が
お
か
し
く
な
っ
て
し
ま

っ
た
の
で
し
ょ
う
か
」

男
性
は
、
い
つ
も
は
見
せ
な
い

イ
ラ
イ
ラ
し
た
表
情
で
私
を
見
つ

め
ま
す
。
「
叫
び
た
い
こ
と
が
あ

る
な
ら
、
一
緒
に
叫
び
に
行
き
ま

し
ょ
う
」
と
私
は
彼
を
病
院
の
屋

上
に
誘
い
ま
し
た
。
最
初
は
「
あ

ー
」
「
バ
カ
野
郎
」
と
二
人
で
大

声
を
出
し
ま
し
た
。
す
る
と
今
度

は
ひ
と
り
で
次
の
よ
う
に
叫
ん
だ

の
で
す
。
「
死
に
た
く
な
い
ん

だ
」
「
な
ん
で
オ
レ
な
ん
だ
」

「
生
き
た
い
ん
だ
」

奥
野
医
師
は
言
い
ま
す
。

私
は
死
は
受
け
止
め
ら
れ
る
も

の
で
も
な
い
し
、
ま
し
て
や
受
け

止
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
も
の
で

は
な
い
と
考
え
て
い
ま
す
。
最
期

ま
で
「
死
に
た
く
な
い
」
と
大
暴

れ
し
て
も
、
泣
き
叫
ん
で
も
い
い

じ
ゃ
な
い
で
す
か
。
そ
れ
は
ご
く

自
然
な
こ
と
で
す
。
格
好
悪
い
最

期
で
も
な
ん
で
も
あ
り
ま
せ
ん
。

と
こ
ろ
が
、
そ
の
一
方
で
、
静

か
で
穏
や
か
な
最
期
を
迎
え
て
い

る
人
も
い
る
の
で
す
。
本
人
だ
け

で
な
く
、
看
取
る
側
の
家
族
の
皆

さ
ん
が
、
い
ず
れ
も
安
心
し
た
様

子
で
死
を
し
っ
か
り
と
受
け
止
め

よ
う
と
し
て
い
る
。
そ
う
し
た
人

た
ち
に
共
通
す
る
体
験
の
ひ
と
つ

が
「
お
迎
え
現
象
」
で
す
。

死
は
、
一
般
的
に
は
「
得
体
の

知
れ
な
い
も
の
」
で
す
。
未
知
の

領
域
の
死
は
、
人
に
と
っ
て
「
得

体
の
知
れ
な
い
恐
怖
」
に
な
り
が

ち
で
す
。
と
こ
ろ
が
、
看
取
り
を

通
し
て
数
々
の
「
お
迎
え
現
象
」

を
目
の
当
た
り
に
し
て
き
て
気
付

い
た
の
は
、
そ
う
し
た
死
の
恐
怖

を
乗
り
越
え
る
の
に
、
「
お
迎

え
」
が
何
ら
か
の
助
け
に
な
り
得

る
の
で
は
な
い
か
と
い
う
こ
と
で

す
。お

迎
え
に
訪
れ
る
死
者
た
ち
は

必
ず
し
も
恐
怖
の
対
象
で
は
あ
り

ま
せ
ん
。
出
現
の
し
か
た
や
会
話

も
自
然
で
、
恐
怖
や
不
安
も
感
じ

て
い
な
い
よ
う
に
見
え
る
場
合
に

は
、
そ
の
人
の
も
と
に
一
緒
に
行

き
た
い
と
い
う
希
求
と
一
種
の
安

堵
感
の
よ
う
な
も
の
が
本
人
に
は

生
ま
れ
て
い
る
の
か
も
し
れ
ま
せ

ん
。
だ
と
す
れ
ば
、
病
気
に
な
り
、

最
期
が
近
づ
い
て
か
ら
で
は
な
く
、

ま
だ
元
気
で
健
康
な
時
に
「
お
迎

え
現
象
」
を
知
っ
て
お
く
こ
と
が

大
切
だ
と
感
じ
て
い
ま
す
。

家
族
が
「
お
迎
え
現
象
」
を
知

っ
て
い
る
と
「
誰
か
お
迎
え
に
来

た
の
か
ね
」
「
笑
っ
て
い
る
わ
よ
、

き
っ
と
亡
く
な
っ
た
お
母
さ
ん
が

来
た
ん
じ
ゃ
な
い
の
」
と
い
う
会

話
が
自
然
と
交
わ
さ
れ
て
い
ま
す
。

つ
づ
く

第 112 号 こうりん 令和 2 年 7 月 1 日

4

玉
田

行
俊
の

道
場
こ
ぼ
れ
話
３

第
六
回

こ
ん
に
ち
は
、
玉
田

行
俊
で

す
。
今
回
の
道
場
は
東
京
と
い
う

こ
と
も
あ
り
、
指
導
員
の
雰
囲
気

が
今
ま
で
の
修
行
を
し
た
京
都
と

違
っ
て
い
ま
し
た
。

◎
東
京
と
京
都

基
本
的
な
指
導
は
京
都
も
東
京
も

変
わ
り
ま
せ
ん
が
印
象
と
し
て
…

京
都指

導
で
あ
ま
り
細
か
い
こ
と
を
言

わ
れ
ず
大
雑
把
で
気
楽
。
そ
の
分
、

道
場
生
を
放
置
す
る
（
自
主
性
を
重

ん
じ
る
？
）
傾
向
。
道
場
生
の
体
調

不
良
に
気
付
い
て
い
て
も
、
本
人
が

申
告
す
る
ま
で
は
気
付
か
な
い
フ
リ
。

衣
の
着
崩
れ
や
食
事
等
に
お
け
る
日

常
の
作
法
に
は
か
な
り
厳
し
い
。

本
尊
や
本
堂
は
歴
史
あ
る
煤
け
た

感
じ
が
尊
ば
れ
る
よ
う
で
す
。
そ
し

て
汚
め
の
関
西
弁
で
怒
鳴
ら
れ
ま
す
。

東
京指

導
は
き
め
細
か
く
、
手
製
の
虎

の
巻
を
配
布
し
て
く
れ
る
等
か
な
り

親
切
。
し
か
し
、
虎
の
巻
を
ち
ゃ
ん

と
見
ず
に
間
違
え
た
場
合
、
指
導
員

は
烈
火
の
ご
と
く
怒
り
ま
す
。
道
場

生
の
生
活
の
細
部
ま
で
指
導
員
の
眼

が
光
り
、
体
調
等
も
細
か
く
管
理
さ

れ
る
傾
向
。

本
尊
や
本
堂
は
歴
史
あ
る
煤
け
た

感
じ
よ
り
も
、
豪
華
絢
爛
な
感
じ
が

尊
ば
れ
る
よ
う
で
す
（
東
京
大
空
襲

で
ほ
と
ん
ど
焼
け
て
し
ま
っ
た
影
響

も
あ
る
と
思
い
ま
す
）
。
そ
し
て
増

上
寺
で
は
当
然
標
準
語
で
怒
鳴
ら
れ

ま
す
。
ま
ぁ
、
い
ず
れ
に
し
て
も
結

局
怒
鳴
ら
れ
る
こ
と
に
は
変
わ
り

な
い
の
で
す
が
ね
…
。

ど
ち
ら
が
修
行
し
易
い
か
は
好
み

の
分
か
れ
る
と
こ
ろ
で
す
が
、
京
都

出
身
の
私
と
し
て
は
、
や
は
り
京
都

の
指
導
が
な
じ
み
易
く
、
東
京
の
指

導
は
少
し
窮
屈
に
感
じ
ま
し
た
。
そ

れ
に
僧
侶
は
質
素
を
旨
と
す
る
ハ
ズ

な
の
に
、
あ
ん
ま
り
金
ピ
カ
で
煌
び

や
か
な
本
尊
様
や
本
堂
に
も
少
し
疑

問
が
あ
っ
た
の
で
す
。

◎
出
張
法
要

近
年
、
過
疎
地
域
に
お
い
て
は
運

営
の
厳
し
い
お
寺
が
増
え
て
い
ま
す
。

檀
信
徒
と
の
結
び
つ
き
が
残
っ
て
い

る
限
り
、
寺
院
は
供
養
・
信
仰
の
場

を
継
続
す
る
責
務
を
負
う
た
め
、
一

人
の
住
職
が
何
ヶ
寺
も
掛
け
持
ち
し

た
り
、
住
職
が
外
に
働
き
に
出
て
、

自
腹
を
切
っ
て
お
寺
を
存
続
す
る
等
、

何
と
か
持
ち
堪
え
て
い
る
状
況
も
あ

り
ま
す
が
、
最
悪
、
廃
寺
と
な
る
な

ど
各
宗
派
で
問
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

そ
の
中
で
も
と
り
わ
け
島
根
県
は

人
口
減
少
が
著
し
く
、
平
成
二
十
二

年
に
は
全
国
で
初
め
て
大
正
時
代
の

人
口
を
下
回
っ
た
そ
う
で
す
。
若
年

世
代
が
首
都
圏
へ
流
出
し
、
同
時
に

年
老
い
た
両
親
を
首
都
圏
に
呼
び
寄

せ
る
こ
と
で
過
疎
に
拍
車
が
か
か
っ

て
い
る
よ
う
で
す
。

そ
こ
で
島
根
県
西
部
・
石
見
地
方

の
浄
土
宗
寺
院
有
志
が
、
平
成
十
九

年
か
ら
毎
年
、
東
京
の
増
上
寺
で

「
石
見
教
区
東
京
法
要
（
通
称
出
張

法
要
）
」
を
行
な
っ
て
い
ま
す
。
石

見
地
方
出
身
で
東
京
在
住
の
お
檀
家

さ
ん
の
た
め
に
、
石
見
の
お
寺
の
住

職
が
増
上
寺
に
出
張
・
集
結
し
、
大

殿
で
大
規
模
な
合
同
法
要
を
行
う
の

で
す
。

今
回
の
道
場
開
催
中
に
こ
の
出
張

法
要
を
見
学
す
る
機
会
が
あ
っ
た
の

で
す
が
、
か
な
り
見
応
え
の
あ
る
法

要
で
驚
き
ま
し
た
。
各
お
寺
の
住
職

達
は
そ
れ
ぞ
れ
が
煌
び
や
か
な
金
襴

の
お
袈
裟
を
身
に
着
け
、
美
し
い
音

声
が
大
殿
の
中
に
反
響
し
、
荘
厳
な

飾
り
の
中
、
光
り
輝
く
阿
弥
陀
様
が

鎮
座
。
増
上
寺
の
照
明
な
ど
の
効
果

も
相
ま
っ
て
、
理
屈
抜
き
で
身
震
い

し
ま
し
た
。

“東
京
は
え
え
カ
ッ
コ
し
い
”

と
い
う
少
し
マ
イ
ナ
ス
な
イ
メ
ー
ジ
が

あ
っ
た
の
で
す
が
（
東
京
に
お
住
ま

い
の
方
、
ス
ミ
マ
セ
ン
）
、
「
え
え
カ

ッ
コ
し
い
（
豪
華
絢
爛
な
感
じ
）
も

悪
く
な
い
、
む
し
ろ
良
い
場
合
も
あ

る
ん
だ
な
ぁ
…
」
と
眼
か
ら
鱗
が
落

ち
ま
し
た
。

浄
土
宗
寺
院
の
本
堂
は
「
極
楽
浄

土
の
様
相
の
再
現
」
を
目
指
し
た
も

の
で
す
。
そ
し
て
こ
の
出
張
法
要
で

は
実
際
、
極
楽
浄
土
の
片
鱗
を
垣
間

見
た
気
が
し
ま
し
た
。
道
場
の
予
定

の
都
合
上
、
十
分
ほ
ど
し
か
見
学
で

き
な
か
っ
た
こ
と
が
残
念
で
す
。
皆

さ
ん
も
機
会
が
あ
れ
ば
、
是
非
一
度

は
増
上
寺
の
大
規
模
法
要
に
お
参
り

頂
く
こ
と
を
お
薦
め
し
ま
す
。
圧
倒

さ
れ
ま
す
よ
。

※
通
常
は
月
に
一
回
以
上
は
大
規
模
法
要

が
あ
り
ま
す
が
、
コ
ロ
ナ
禍
に
よ
り
当
面

は
一
般
公
開
で
き
な
い
よ
う
で
す
。
是
非

見
て
頂
き
た
か
っ
た
の
で
残
念
で
す
…
。